单位：人民币元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 404,145.57
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外
5,216,425.24

委托他人投资或管理资产的损益 128,591.77

天津赛象科技股份有限公司 2011年半年度报告

 5

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 1,500,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,691,749.57
所得税影响额 -945,673.04

合计 7,995,239.11 -

第二节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

按照国家相关法规规定，公司首次公开发行股票前已发行的原副总经理董哲锦先生、

汤静先生的股份于 2011年 1月 19日解除限售可上市流通。原副总经理董哲锦先生、汤静

先生已于 2010年 7月 20日申报离任，并承诺在申报离任六个月后的十二个月内通过证券

交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。因

此，此次解除限售的股份数量为 400,000股，实际可上市流通的数量为 200,000股。详见

2011年 1月 15日刊登在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上公司《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

2011年5月5日，公司2010年度股东大会审议通过了《2010年度利润分配预案》: 1．按

公司净利润10%提取法定盈余公积金9,268,963.94元；2．提取法定盈余公积金后剩余利润

83,420,675.42元，加以前年度未分配利润141,369,584.58元，报告期末母公司可供分配利润

为224,790,260.00元；3．以公司2010年12月31日的总股本12,000万股为基数，向全体股东

每10股派发现金股利2.5元（含税），共计派发现金3,000万元。向全体股东以资本公积转增

股本，每10股转增6股，共计转增7,200万股，转增后总股本为19,200万股。本次资本公积

金转增股本方案于2011年5月24日实施。详见2011年5月18日刊登在《中国证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上公司《2010年度权益分派实施公告》。

报告期内股份情况变动表如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
90,000,000 75.00%   53,880,000 -200,000 53,680,000 143,680,000 74.83%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90,000,000 75.00%   53,760,000 -400,000 53,360,000 143,360,000 74.67%

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

天津赛象科技股份有限公司 2011年半年度报告

 6

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

其中：境内非国

有法人持股
81,000,000 67.50%   48,600,000  48,600,000 129,600,000 67.50%

境内自然人持股 9,000,000 7.50%   5,160,000 -400,000 4,760,000 13,760,000 7.17%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

5、高管股份   120,000 200,000 320,000 320,000 0.16%

二、无限售条件

股份
30,000,000 25.00%   18,120,000 200,000 18,320,000 48,320,000 25.17%

1、人民币普通股 30,000,000 25.00%   18,120,000 200,000 18,320,000 48,320,000 25.17%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00%   72,000,000  72,000,000 192,000,000 100.00%

二、股东数量和持股情况

单位：股

股东总数 13,661

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量
天津市橡塑机械研究所有限公司 境内非国有法人 67.50% 129,600,000 129,600,000 0
张建浩 境内自然人 5.13% 9,840,000 9,840,000 0
张芝泉 境内自然人 2.04% 3,920,000 3,920,000 0
交通银行－金鹰中小盘精选证券

投资基金
境内非国有法人 0.77% 1,476,203 0 0

浙江华联杭州湾创业有限公司 境内非国有法人 0.46% 883,454 0 0
广东明珠物流配送有限公司 境内非国有法人 0.42% 809,057 0 0
王静思 境内自然人 0.42% 799,040 0 0
杭州华联星光大道文化传播有限

公司
境内非国有法人 0.37% 715,152 0 0

浙江先锋汽车商贸有限公司 境内非国有法人 0.24% 458,630 0 0